INDICAÇÃO Nº 438/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de 2 (duas) bocas de lobo na Rua José Bueno, no Loteamento do Jardim
Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de 2
(duas) bocas de lobo em frente aos números 928 e 985 da Rua José Bueno, no Loteamento
do Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Devido à ausência da boca de lobo nas referidas localidades da Rua José Bueno, os
moradores daquela localidade vêm sofrendo enormes transtornos.

De se mencionar que a citada rua está tomada por esgoto a céu aberto, o que vem gerando
preocupação à população residente daquela localidade.

Do exposto, resolvi apresentar esta preposição, espero que seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de outubro de 2023.

FRANCISCO PEREIRA MELO

Vereador